



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ ๑๔๒

ที่ รอ.๕๑๐๐๕.๓/..... วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ดที่ ๑๐๖๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางดังกล่าว แล้วเสร็จ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ลำดับที่ ๑๐ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายทางหลวง๒๐๔๔ - บ้านไก่อ่า หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองพอก - บ้านดอนไผ่ หมู่ที่๑๐ ตำบลนิเวศน์ อำเภอรวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๑ เมตร เป็น ๑ งาน วงเงิน ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๑๑ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายทางหลวง๒๐๔๔ - บ้านป่าเป้า หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองพอก อำเภอรวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๐ เมตร เป็น ๑ งาน วงเงิน ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๑๒ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายถนนมิ่งเมือง บ้านนิเวศน์ หมู่ที่ ๑ ตำบลนิเวศน์ - อ่างเก็บน้ำรัชชชัย ตำบลมะฮี อำเภอรวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๐ เมตร เป็น ๑ งาน วงเงิน ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๑๓ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านหนองบัว หมู่ที่ ๙ ตำบลนิเวศน์ - บ้านจันทร์สว่าง หมู่ที่๕ ตำบลอุ่มเม่า อำเภอรวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๔๕ เมตร เป็น ๑ งาน วงเงิน ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๑๔ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านดงเมืองจอก หมู่ที่ ๘ ตำบลศรีโคตร - บ้านดงยาง หมู่ที่๓ ตำบลดงกลาง อำเภอดงเจริญ จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๐ เมตร เป็น ๑ งาน วงเงิน ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๑๕ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านหนองแวง ตำบลหนองผือ - บ้านหนองฮู ตำบลนูน้อย อำเภอดงเจริญ จังหวัดร้อยเอ็ด - เขตพื้นที่ตำบลหนองไฮ อำเภอนาคู จังหวัดมหาสารคาม ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๕ เมตร เป็น ๑ งาน วงเงิน ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๑๖ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านค้อ ตำบลศรีโคตร - บ้านดงยาง ตำบลดงกลาง อำเภอดงเจริญ จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๐ เมตร เป็น ๑ งาน วงเงิน ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๑๗ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านหวาย หมู่ที่๔ ตำบลลิ้นฟ้า อำเภอดงเจริญ จังหวัดร้อยเอ็ด - บ้านโพธิ์ชัย ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอนาคู จังหวัดมหาสารคาม ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๐ เมตร เป็น ๑ งาน วงเงิน ๑๒๐ วัน

พร้อมนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว แล้วเสร็จตามสิ่งที่เสนอมาพร้อมนี้โดยกองช่าง ได้กำหนดสูตรการคำนวณ หลักเกณฑ์ และวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้(ค่า K) ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์มาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้ราคากลางและโปรดลงนามในบันทึกข้อความแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินเพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ

(นายโกเมศ วารสิทธิ์)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยคณะกรรมการฯได้กำหนดราคากลาง ฯ เสร็จ

เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่

คณะกรรมการฯเสนอ โปรดอนุมัติให้

๑. ใช้เป็นราคากลาง

๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ

(นางสาวบุศราวรรณ ภาณุศรี)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ

(นายจิตต์กาญจน์ เทียมสุน)

กรรมการ

สถาปนิกปฏิบัติกร

(นายโกเมศ วารสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายคุณาวุฒิ ไชยคำภา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

อนุมัติ

ดำเนินการตามระเบียบฯ

และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยเคร่งครัด

(นายพิสิษฐ์ศักดิ์ ไวนิยมพงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านค้อ ตำบลศรีโคตร –
บ้านดงยาง ตำบลดงกลาง อำเภอดุสิต กรุงเทพมหานคร จังหวัดร้อยเอ็ด

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

.....โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านค้อ ตำบลศรีโคตร – บ้านดงยาง
ตำบลดงกลาง อำเภอดุสิต กรุงเทพมหานคร ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๐
เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๔๕,๐๐๐.๕๑ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑แบบสรุปราคากลางงานอาคาร ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายโกเมศ วารสิทธิ์ ประธานคณะกรรมการ ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นางสาวบุศราวรรณ ภาณุศรี กรรมการ หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

๗.๓ นายจตุกานต์ เทียมสุน กรรมการ สถาปนิกปฏิบัติการ

๗.๔

๗.๕

นายโกเมศ วารสิทธิ์
ประธานคณะกรรมการ

นางสาวบุศราวรรณ ภาณุศรี
กรรมการ

นายจตุกานต์ เทียมสุน
กรรมการ

สรุปประมาณราคาค่าปรับปรุงถนนลาดยางเพื่อใช้เป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

กรกฎาคม 2567

กิจกรรม ปรับปรุงถนนลาดยาง ประเภทงบประมาณ งบประจำปีประมาณ 2567

ประเภท ปรับปรุงถนนลาดยาง ASPHALTIC CONCRETE

ลักษณะโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

รหัสสายทาง อบจ.รอ.

ชื่อสายทาง สายบ้านค้อ ตำบลศรีโคตร - บ้านดงยาง ตำบลดงกลาง อำเภोजตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบเลขที่ 100/2567 ระยะทางตลอดสายทาง กิโลเมตร

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ขนึ่ง กว้าง เมตร

ปริมาณงาน 270.000 ม. ม. ผิวทางกว้าง เมตร

ช่วงที่ 1 งานเสริมผิวทาง กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 270.000 เมตร (เสริมผิว)

ช่วงที่ 2 งานเสริมผิวทาง กว้าง - เมตร ระยะทาง 0.000 เมตร (เสริมผิว)

รวม 270.000 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,350.00 ตร.ม.

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	495,000.51	Factor F
2	ค่างานต้นทุนสะพาน/ท่อลอดเหลี่ยม	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ฝนตกชุก ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	495,000.51	
	คิดเป็นเงิน(เงินศูนย์บาทถ้วน)	495,000.51	

ระยะทางดำเนินการ 270.000 ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 367 บาท

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายโกเมศ วารสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวบุศราวรรณ ภาณุศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อกรรมการ

(นายจิตตภาณุ เทียมสุน)

สถาปนิกปฏิบัติการ

๘

รายละเอียดการประมาณราคา ปรับปรุงถนนลาดยาง
งบประมาณปีประมาณ 2567

รหัสสายทาง อบจ.รอ.

ชื่อสายทาง สายบ้านค้อ ตำบลศรีโคตร - บ้านดงยาง ตำบลดงกลาง อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด

ปริมาณงาน

270,000.00 ม.

สถานที่ตั้ง สายบ้านค้อ ตำบลศรีโคตร - บ้านดงยาง ตำบลดงกลาง อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางป่าขุดคอขนาดเบา	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานขุดรื้อผิวทาง AC เดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 รื้อโครงสร้างถนนผิวคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 รื้อบล็อกคิ้วหนอน พร้อมขนเก็บในพื้นที่ใกล้เคียง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานวัสดุดินถม(จากการงานดินคัด)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานวัสดุดินถม(จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	หนา
	1.7 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0.20
	1.8 งานพื้นทางวัสดุมวลรวม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0.20
	1.9 งานพื้นทางหินคลุก (ผิวหลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานพื้นทางหินคลุก(สำหรับงานขยายไหล่แล้วRecycling)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 งาน SKIN PATCH	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 งาน Pavement In - Place Recycling พื้นทางลูกรัง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม
	1.15 งาน Pavement In - Place Recycling พื้นทางหินคลุก	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม
	1.16 งาน Milling 5 cm.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	Milling 5
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	1,350	ตร.ม.	5.31	7.41	12.72	17,167.46	1.3642	17.35	23,419.85	
	2.3 Asphaltic Concrete(Wearing Course)										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,350	ตร.ม.	-	-	240.78	325,055.43	1.3642	328.47	443,440.62	4.00
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete(Wearing Course)										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00
4	งานผิวทางเชื่อม										
	4.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5	งานตีเส้นจราจร										
	5.1 สีเทอร์โมพลาสติก เส้นกว้าง 0.10 ม.(3 เส้น)	60.75	ตร.ม.	-	-	290.00	17,617.50	1.3642	395.62	24,033.79	
	5.2 ข้อความ "โรงเรียน" สีเทอร์โมพลาสติก	-	แผ่น	-	-	-	-	-	-	-	
	5.3 Rumble Strip	1.00	แผ่น	-	-	3,010.00	3,010.00	1.3642	4,106.24	4,106.24	
	5.4 ทามั่วลาย	-	แผ่น	-	-	-	-	-	-	-	
6	งานจราจรสงเคราะห์										
	6.1 งานปรับปรุง										
	6.1.1 หลักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.2 หลักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	6.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	6.2 งานติดตั้งป้ายจราจร										
	ป้ายแบบ 03/2557	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ป้ายแบบ 04/2557	-	ชุด	-	-	2,558.00	-	-	-	-	
	ป้ายจราจรแบบ ค.1 - ค.27	-	ชุด	-	-	1,870.00	-	-	-	-	
	ป้ายจราจรแบบ บ.1	-	ชุด	-	-	3,510.00	-	-	-	-	
	ป้ายจราจรแบบ บ.3 - บ.36	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดยกไป							362,850.39			495,000.51	

P